καὶ τὴν εἰς μείω τε καὶ ὑποδεστέραν. Ἐν γὰρ τοῖς
 εὐεξίας ἀνεταπῶσε ποσότης. Ἡ γὰρ, οὐχὶ καὶ γῆν
 διαφοραῖς, τῆς εὐαγγελικῆς πολιτείας ὁ λόγος;

PALL. Certe : alia namque fecit, inquit, centum,
 alia sexaginta, alia triginta.

CYR. Apte igitur diximus virtutis discrimina di-
 versamque vivendi rationem, magnitudinis sacrifici-
 orum, et mole corporea recte describi : illud
 enim vitæ genus summum atque prestantissimum
 per vitulum. Quod medio modo se habet, atque ille
 perfecto inferius est, per arietem, qui minor. Illud
 postremum per infimam et minorem adhuc agnum
 significatur. Est enim agnus ariete maior, ut procul
 dubio aries vitulo. Itaque pro cuiusque peccatis magni-
 tudine, similitæ, quæ vitæ dignam gerit, mensura con-
 fertur : tres namque vitulo decimæ dantur, duæ arieti,
 una agno. Oïeo tamen omnes respondendas esse dicit ;
 nam cuiusque mensuræ proportione proxima a Deo
 collata omnino respondebant, et vitæ illius gloriosius
 que beatæ multiplex erit differentia. Nonnullis enim
 jure congruit illa suprema, aliis inferior illa quidem,
 non tamen gloriæ et honoris expers; nonnullis denique

²⁰ Ephes. ii, 14, 15. ²¹ Isa. lmi, 12. ²² Matth. xviii, 25; Luc. viii, 12-15.

submissior adhuc et humilior : «Stella enim a stella differt in claritate²².» Quinetiam in ipsis quoque angelis sanctis multas esse ac varias gloriæ mensuras censeo ; sed quacunque mensura fuerit, tamen hilaritatem habet illa sanctorum vita, Deique donis eam lætari atque cumulâri necesse est. Velim namque advertas, oleum non modo in illas très decimas, sed etiam in illas duas, in illam denique unam infundi. **609** Juge autem sacrificium et holocausta agnum illum vocat, qui mane, et sub vesperam immolabatur in tabernaculo : ex quo rursus intelligere licet magnam esse in sancto tabernaculo suavitatem odoris, perpetuamque revera suaveolentiam Ecclesiarum, et qui intra illas sunt sanctorum : spirant enim illum Emmanuel, et Christi mysterium consummant, incruentumque Deo cultum exhibent. Id enim est, ut mihi videtur, quod mane et sub vesperam incenduntur agni ; nam et initio et ad finem et in medio sumitur. Igitur ab initio usque ad finem ille suavis odor in Christo tanquam in agno in Ecclesiis perseverat.

PALL. Recte dictum est.

CYR. Alterum præterea lex huic primo festum adnectit, atque ipsa propemodum tempora consecrit, dicens in Numeris : « Et die novorum eum obtuleritis sacrificium Domino novum hebdomadarum, vocatus sanctus erit vobis : omne opus servile non facietis. Et offeretis holocausta in odorem suavitatis Domino, vitulos ex bobus duos, arietem unum, septem agnos anniculos immaculatos : sacrificium eorum, similia conspersa oleo, tres decimæ uni vitulo, et duæ decimæ arietem uni ; et septem illis septem agnis, et hircum ex capris unum pro peccato, ut propitiatur pro vobis, præter holocaustum perpetuum, et sacrificium eorum facietis mihi. Immaculati erunt vobis, et libamina eorum²³. » Mense enim primo juxta Hebræorum leges, agnus immolabatur, consequenti autem ac proximo nimirum colligere ex agris fruges mos est, præcoqua legumina, inquam, et fasciculum manipulorum, tritico jam demesso. Tempus ergo novorum est, quo ex agris colligenda sunt, quæ in illis sata fuerint. Vocata est autem hæc item festivitas ac legitime celebranda labore atque opere intermisso. Relaxati namque mos est in festis, et ab operosis negotiis abstinere. Ex hoc item loco licet intelligere sanctos, qui Deo festam agunt, minime decere peccatum committere ; quod et turpe est, et laboris plenum : sed potius, animum relaxando quodammodo, et explendo, virtutis studiis oblectari. Offeruntur autem in holocaustum et sacrificium vituli duo, aries unus, et agni septem, similia oleo perfusa, et **610** hircus e capris. Ac quorsum spectet legis ænigma, quia modo diximus, non videtur esse repetendum. Illud tamen opportune dicemus, Salvatoris nostri resurrectionis mysterium novorum tempore designari : reffloruit enim in Christo primum hominis